

ФОРМА

сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздействия

№ п/п	Сроки проведения публичного обсуждения проекта нормативного правового акта (далее – НПА): <u>начало: 24 февраля 2025 г.</u> <u>окончание: 21 марта 2025 г.</u>
-------	--

1. Общая информация

1.1.	Исполнительный орган Курской области (далее – разработчик): <u>Министерство экономического развития Курской области (Минэкономразвития Курской области)</u>
1.2.	Сведения об исполнительных органах Курской области соисполнителях: <u>соисполнителей нет</u>
1.3.	Вид и наименование проекта НПА: <u>Проект постановления Правительства Курской области «О вопросах ответственного ведения бизнеса в Курской области» (далее – проект постановления).</u>
1.4.	Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования: <u>18 декабря 2024 года принят Закон Курской области «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области» (далее – Закон). Закон был принят в целях реализации на территории Курской области инициативы полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе И.О. Щёголева по использованию нового национального стандарта - ГОСТ Р 71198-2023 «Индекс деловой репутации субъектов предпринимательской деятельности (ЭКГ-рейтинг). Методика оценки и порядок формирования ЭКГ-рейтинга ответственного бизнеса». Законом установлено, что Правительство Курской области устанавливает: а) критерии ответственного ведения бизнеса; б) порядок признания, продления и прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности и основания для прекращения такого статуса; в) срок действия статуса; г) порядок формирования и ведения реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности. В настоящее время отсутствие утвержденных критериев ответственного ведения бизнеса и порядка присвоения статуса ответственному субъекту предпринимательской деятельности не позволяет осуществлять рассмотрение заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и предоставлять им меры поддержки, предусмотренные статьей 5 Закона.</u>
1.5.	Основание для разработки проекта НПА: <u>Закон Курской области от 18.12.2024 № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области»</u>
1.6.	Краткое описание целей предлагаемого регулирования: <u>Создание правовых условий для реализации Закона Курской области от 18.12.2024 № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области» и предоставления ответственным субъектам предпринимательской деятельности мер поддержки</u>
1.7.	Краткое описание предлагаемого способа регулирования: <u>Принятие проекта постановления Правительства Курской области «О вопросах ответственного ведения бизнеса в Курской области»</u>

1.8.	Контактная информация исполнителя разработчика: Ф.И.О.: <u>Межонова Жанна Алексеевна</u> Должность: <u>заместитель начальника управления инвестиционной политики и государственного партнерства</u> Тел.: <u>8 (4712) 33-07-72</u> Адрес электронной почты: <u>inv.econom@rkursk.ru</u>
------	---

1.9. Анализ регулируемых проектом НПА отношений, обуславливающих необходимость проведения оценки регулирующего воздействия проекта НПА

1.9.1. Содержание проекта НПА:	1.9.2. Оценка наличия в проекте НПА положений, регулирующих отношения в указанной области (сфере) (да/нет)
Проект НПА в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, содержащий обязательные требования	да
Проект НПА, регулирующий отношения в области организации и осуществления государственного контроля (надзора)	нет
Проект НПА, регулирующий отношения в области привлечения к административной ответственности	нет
Проект НПА, регулирующий отношения в области предоставления лицензий и иных разрешений	нет
Проект НПА, регулирующий отношения в области аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы	нет
Проект НПА, регулирующий отношения в области предоставления субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности субсидий из бюджета Курской области, иных мер поддержки	да
Проект НПА, устанавливающий новые или изменяющие ранее предусмотренные НПА обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности	да
Проект НПА, затрагивающий вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и направленный на повышение устойчивого развития экономики Курской области с учетом внешних факторов, в том числе связанных с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в регионе и в Российской Федерации в целом, и (или) внешнего санкционного давления	да
Проект НПА, регулирующий отношения в области применения мер ответственности за нарушения законодательства Курской области в указанных сферах	нет

2. Степень регулирующего воздействия проекта НПА

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта НПА:	высокая
2.2.	<p>Обоснование отнесения проекта НПА к определенной степени регулирующего воздействия:</p> <p><u>Проект НПА содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные законодательством Курской области и иными НПА обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, новые обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, устанавливающие ответственность за нарушение НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, а также положения, приводящие к возникновению ранее не предусмотренных законодательством Курской области и иными НПА расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности</u></p>	

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: <u>указано в пункте 1.4.</u>
3.2.	Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: <u>отсутствие утвержденных критериев ответственного ведения бизнеса и порядка присвоения статуса ответственному субъекту предпринимательской деятельности не позволяет осуществлять рассмотрение заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и предоставлять им меры поддержки, предусмотренные статьей 5 Закона</u>
3.3.	Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы: -
3.4.	Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства: -
3.5.	Источники данных: -
	Иная информация о проблеме: -

4. Анализ межрегионального опыта в соответствующих сферах деятельности ¹⁾

4.1.	<p>Межрегиональный опыт в соответствующих сферах деятельности:</p> <p>1. Постановление Правительства Воронежской области от 18.11.2024 № 743 «Об ответственном ведении бизнеса в Воронежской области».</p> <p>2. Постановление Правительства Белгородской области от 23.12.2024 № 640-пг</p>
------	--

	«О некоторых вопросах ответственного ведения бизнеса в Белгородской области». 3. Постановление Правительства Орловской области от 28.12.2024 г. № 904 «Об ответственном ведении бизнеса в Орловской области».
4.2.	Источники данных: -

5. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования

5.1.	Цели предлагаемого регулирования:	5.2.	Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:
	Цель 1. <u>Создание правовых условий для реализации Закона Курской области от 18.12.2024 № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области».</u>		<u>1-ый квартал 2025 года</u>
	Цель 2. <u>Стимулирование развития ответственного ведения бизнеса в Курской области путем предоставления мер поддержки ответственным субъектам предпринимательской деятельности.</u>		<u>31 декабря 2030 года</u>
5.3.	Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, в том числе целям государственных программ Курской области: <u>Цели предлагаемого регулирования соответствуют:</u> <u>1) общеправовым принципам законности, единства прав и обязанностей, равноправия;</u> <u>2) целям государственной программы Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 774-па.</u>		
5.4.	Иная информация о целях предлагаемого регулирования: <u>Иная информация отсутствует.</u>		

6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов: <u>Предлагается разработать постановление Правительства Курской области, которым планируется утвердить: а) критерии ответственного ведения бизнеса; б) порядок признания, продления и прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности и основания для прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности; в) регламент взаимодействия при предоставлении мер поддержки ответственному субъекту предпринимательской деятельности; г) порядок формирования и ведения Реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности.</u>
6.2.	Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема:

	<p>1. Непринятие проекта НПА (невмешательство государства);</p> <p>2. Принятие проекта НПА без установления критериев ответственного ведения бизнеса, которым должны соответствовать юридические лица и индивидуальные предприниматели для предоставления мер поддержки в соответствии со статьей 5 Закона.</p> <p>Иные способы отсутствуют.</p>
6.3.	<p>Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы:</p> <p>При реализации варианта 1: <u>Отсутствие механизмов стимулирования со стороны государства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях ответственного ведения бизнеса.</u></p> <p>При реализации варианта 2: <u>Возможность получения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями мер поддержки в соответствии со статьей 5 Закона Курской области от 18.12.2024 № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса», при их несоответствии требованиям, предъявляемым к субъектам предпринимательской деятельности для подтверждения ответственного ведения бизнеса.</u></p> <p><u>Отсутствие постановления Правительства Курской области препятствует организации работы по рассмотрению заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о присвоении статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности, что, в свою очередь, не позволяет указанным лицам претендовать на получение мер поддержки для ответственных субъектов предпринимательской деятельности</u></p>
6.4.	<p>Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: Иной информации не имеется.</p>

7. Основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, иные заинтересованные лица, включая исполнительные органы Курской области и органы местного самоуправления Курской области, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

7.1.	Группа участников отношений	7.2.	Оценка количества участников отношений
	<u>1. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, соответствующие требованиям постановления Правительства Курской области</u>		<u>До 50 ежегодно</u>
	<u>2. Исполнительные органы Курской области</u>		<u>До 8 исполнительных органов</u>
7.3.	<p>Источники данных: <u>Опыт взаимодействия исполнительных органов Курской области с бизнес-сообществом Курской области</u></p>		

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права исполнительных органов Курской области и (или) органов местного самоуправления Курской области или сведения об их изменении, а также порядок их реализации ²⁾

8.1. Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав	8.2. Порядок реализации	8.3. Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
Наименование органа: Министерство экономического развития Курской области		
Принятие решения о признании, продлении и прекращении статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности	В порядке, предусмотренном проектом НПА	Дополнительные трудозатраты не предполагаются, потребность в иных ресурсах отсутствует.
Формирование и ведение Реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности	В порядке, предусмотренном проектом НПА	Дополнительные трудозатраты не предполагаются, потребность в иных ресурсах отсутствует.
Проведение мониторинга состояния развития ответственного ведения бизнеса; осуществление координации реализации мер для развития ответственного ведения бизнеса.	В порядке, предусмотренном проектом НПА	Дополнительные трудозатраты не предполагаются, потребность в иных ресурсах отсутствует.
Наименование органа: Исполнительные органы Курской области		
Предоставление мер поддержки ответственному субъекту предпринимательской деятельности	В порядке, предусмотренном проектом НПА и действующим федеральным законодательством и законодательством Курской области	Дополнительные трудозатраты не предполагаются, потребность в иных ресурсах отсутствует.

8.4. Анализ влияния последствий реализации проекта НПА на экономическое развитие отраслей экономики и социальной сферы Курской области и (или) муниципальных образований

8.5.1	Описание последствий реализации проекта НПА на развитие отраслей экономики и социальной сферы Курской области и (или) муниципальных образований -
8.5.2	Источники данных: -

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) консолидированного бюджета Курской области и (или) местных бюджетов ²⁾

9.1. Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права ²⁾	9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) консолидированного бюджета Курской области	9.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений)	9.4. В том числе, дополнительные расходы консолидированного бюджета Курской области и (или) местных бюджетов
9.5. Наименование органа: Министерство экономического развития Курской области, органы исполнительной власти Курской области			
Полномочия Министерства экономическог о развития Курской области предусмотрен ы п. 3 проекта НПА	9.5.2. Единовременные расходы в - ____ (год возникновения):	нет	-
Полномочия органов исполнительно й власти Курской области предусмотрен ы в приложении № 3 к проекту НПА	9.5.3. Периодические расходы за период: -	-	-
	9.5.4. Возможные поступления за период -	-	-
9.6.	Итого единовременные расходы: -	-	-
9.7.	Итого периодические расходы за год: -	-	-
9.8.	Итого возможные поступления за год: -	-	-
9.9.	Количественная оценка недополученных доходов в консолидированный бюджет Курской области, возникающих вследствие установления проектируемого регулирования	-	-

9.10.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) консолидированного бюджета Курской области -
9.11.	Источники данных: -

10. Новые обязанности или ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений, а также порядок организации их исполнения ²⁾

10.1. Группа участников отношений ⁴⁾	10.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений ³⁾	10.3. Порядок организации исполнения обязанностей и ограничений
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие критериям ответственного ведения бизнеса, установленным Правительством Курской области	Обязанности по предоставлению документов в соответствии с Порядком признания, продления, прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности и основаниями прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности, утвержденным проектом НПА	В соответствии с проектом НПА
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие критериям ответственного ведения бизнеса, установленным Правительством Курской области	Обязанности по информированию уполномоченного органа о наступлении обстоятельств, свидетельствующих о нарушении хотя бы одного из критериев ответственного ведения бизнеса, установленных постановлением Правительства Курской области, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты, следующей за датой наступления вышеуказанных обстоятельств	В соответствии с проектом НПА

11. Оценка расходов (возможных издержек) и доходов (выгод) субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания таких обязанностей и ограничений а также связанных с введением или изменением ответственности ²⁾

11.1. Группа участников отношений ³⁾	11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений	11.3. Описание и оценка видов расходов
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие критериям ответственного ведения бизнеса, установленным Правительством Курской области	Предоставление документов в соответствии с Порядком признания, продления, прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности и основаниями прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности, утвержденным проектом НПА	Затраты юридического лица и (или) индивидуального предпринимателя на оформление и предоставление заявления в уполномоченный орган (расчет суммы затрат произведен с использованием калькулятора расчета стандартных издержек согласно Методике оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований регулирования, утвержденной Приказом Минэкономразвития России: подготовка пакета документов, сбор сведений, справок и их предоставление в установленном порядке) в среднем могут составить – 771,2 руб. (385,6*2). Расчет суммы затрат исходя из следующих данных: подготовка заявления и заказ выписки из ЭКГ-рейтинга, предоставление документов в уполномоченный орган - 2,00 чел./часов, средняя заработная плата по Курской области за январь-октябрь 2024 года – 61,7 тыс. рублей, среднее количество рабочих часов в месяц – 160 часов, средняя стоимость часа работы 385,6 рублей, периодичность предоставления информации – однократно)
Индивидуальные предприниматели и юридические лица, соответствующие критериям ответственного ведения бизнеса, установленным Правительством Курской области	Информирование уполномоченного органа о наступлении обстоятельств, свидетельствующих о нарушении хотя бы одного из критериев ответственного ведения бизнеса, установленных постановлением Правительства Курской области, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты, следующей за датой наступления вышеперечисленных обстоятельств	Затраты юридического лица и (или) индивидуального предпринимателя по информированию уполномоченного органа (расчет суммы затрат произведен с использованием калькулятора расчета стандартных издержек согласно Методике оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с

		<p>исполнением требований регулирования, утвержденной Приказом Минэкономразвития России: подготовка пакета документов, сбор сведений, справок и их предоставление в установленном порядке) в среднем могут составить – 385,6 руб. (385,6*1).</p> <p>Расчет суммы затрат исходя из следующих данных: проведение мониторинга соответствия критериям, установленным проектом НПА, информирование уполномоченного органа - 1,00 чел./часов, средняя заработная плата по Курской области за январь-октябрь 2024 года – 61,7 тыс. рублей, среднее количество рабочих часов в месяц – 160 часов, средняя стоимость часа работы 385,6 рублей, периодичность предоставления информации – однократно)</p>
11.4.	Источники данных:	
	=	

11.5. Анализ влияния социально-экономических последствий реализации проекта НПА на деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства

11.5.1.	Описание социально-экономических последствий реализации проекта НПА	11.5.2. Количественная оценка	
		Единовременные	Периодические
Содержательные издержки ⁴⁾			
	-	-	-
Информационные издержки ⁵⁾			
	Вид издержек 1:	-	-
Преимущества и (или) иные выгоды ⁶⁾			
		-	-
11.5.3.	Итого		
	Издержки (содержательные и информационные)	-	-
	Преимущества и (или) иные выгоды	-	-
11.5.4.	Источники данных: -		
11.5.5.	Нормативно-правовые и (или) организационные меры, предпринятые для сокращения диспропорций в нагрузке, связанной с реализацией проекта НПА -		
	Нормативно-правовые:	-	-
	Организационные:	-	-

--	--	--

12. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования ²⁾

12.1	12.2	12.3	12.4
Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	Оценки вероятности наступления рисков	Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования ⁸⁾	Степень контроля рисков ⁸⁾
Риск №1) <u>Риски отсутствуют</u>	0%	Мониторинг законодательства на предмет внесения изменений в целях корректировки НПА. Рассмотрение заявлений юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в соответствии с Порядком, установленным Проектом НПА	100%
12.5 Источники данных Оценка Минэкономразвития Курской области.			

13. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия ⁷⁾

13.1	13.2.	13.3.	13.4.	13.5.
Мероприятия необходимые для достижения целей регулирования	Сроки мероприятий	Описание ожидаемого результата	Объем финансирования	Источники финансирования
	-	-	-	-
13.6. Общий объем затрат на необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные: -				

14. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования ⁸⁾

14.1	14.2.	14.3.	14.4.
Цели предлагаемого регулирования ⁸⁾	Индикативные показатели ⁹⁾	Единицы измерения индикативных показателей	Способы расчета индикативных показателей ¹⁰⁾
Цель 1. Создание правовых условий для	Количество проектов НПА, принятых для	Ед.	-

реализации Закона Курской области от 18.12.2024 № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области».	создания правовых условий - 1		
Цель 2. Стимулирование развития ответственного ведения бизнеса в Курской области путем предоставления мер поддержки ответственным субъектам предпринимательской деятельности.	Количество субъектов предпринимательской деятельности, направивших в уполномоченный орган заявления на присвоение статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности – до 50 заявителей ежегодно	Ед.	-
14.5.	Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки достижения заявленных целей регулирования: -		
14.6.	Оценка затрат на осуществление мониторинга (в среднем в год):		-
14.7.	Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов):		

15. Предполагаемая дата вступления в силу проекта НПА, необходимость установления переходных положений (переходного периода) и (или) отсрочки вступления в силу проекта НПА либо необходимость распространения, предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения

15.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта НПА:			<u>01.04.2025 г.</u>	
15.2.	Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого регулирования:	нет	15.3.	Срок (если есть необходимость):	- (дней с момента принятия проекта НПА)
15.4.	Необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения:			нет	
15.5.	Срок (если есть необходимость):			-	
15.6.	Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта НПА либо необходимости распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения: <u>Необходимость отсутствует.</u>				

16. Сведения о размещении уведомления, сроках предоставления предложений в связи с таким размещением, лицах, предоставивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях разработчика

16.1	Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <u>официальный сайт Губернатора и Правительства Курской области, раздел: «О регионе - Экономика - Оценка регулирующего воздействия и экспертиза - Уведомления о подготовке проектов нормативных правовых актов и результаты их публичного обсуждения»</u>
16.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с размещением уведомления о подготовке проекта НПА: начало: 07.02.2025
16.3.	Сведения о лицах, предоставивших предложения: Уполномоченный по защите прав предпринимателей Курской области Д.С. Водопьянов.
16.4.	Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших предоставленные предложения: -
16.5.	Иные сведения о размещении уведомления: -

17. Иные сведения, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования

17.1	Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения: <u>Иные сведения не требуются.</u>
17.2.	Источники данных: Данные Минэкономразвития Курской области.

18. Сведения о проведении публичного обсуждения проекта НПА, сроках его проведения, исполнительных органах Курской области и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о его проведении, а также о лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях разработчика или должностных лицах ¹¹⁾

18.1.	Полный электронный адрес размещения проекта НПА в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: Официальный сайт Администрации Курской области/ «Экономика»/ «Оценка регулирующего воздействия»/«Проекты нормативных правовых актов и сводных отчётов»
18.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с проведением публичного обсуждения проекта НПА: Начало: 24 февраля 2025 года Окончание: 21 марта 2025 года
18.3.	Сведения об исполнительных органах Курской области и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций:

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Союз «Курская Торгово-промышленная палата». 2. Ассоциация микрокредитная компания «Центр поддержки предпринимательства Курской области». 3. Курская региональная общественная организация «Союз предпринимателей». 4. Курское региональное отделение «Деловая Россия». 5. Курское региональное отделение общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России». 6. Ассоциация – объединение работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Курской области». 7. Уполномоченный по защите прав предпринимателей Курской области.
18.4.	<p>Сведения о лицах, представивших предложения:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Союз «Курская Торгово-промышленная палата». 2. Курская региональная общественная организация «Союз предпринимателей».
18.5.	<p>Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших предоставленные предложения: -</p>
18.6.	<p>Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта: Иные сведения отсутствуют.</p>

Врио заместителя Председателя
Правительства Курской области –
министра экономического развития
Курской области

_____ 20 _____
(дата)



(подпись)

Л.Г. Осипов
(инициалы, фамилия)